
 
 

Faktablad 2019 – Undersökning bland föräldrar med barn mellan 13-17 år 
 
Norstat har på uppdrag av IQ genomfört en undersökning bland 3 335 föräldrar med hemmavarande 
barn mellan 13–17 år. Undersökningen genomfördes under perioden 27 mars–15 april 2019 via en 
webbpanel. 1401 män respektive 1934 kvinnor deltog. 
 
1. Tror du att det är vanligt att tonåringar under 18 år dricker alkohol i samband med 
skolavslutningen? (Andel som svarat Ja, väldigt vanligt och Ja, ganska vanligt) 

Län     Andel Antal svarande 
Dalarnas län 95 procent 83 
Norrbottens län 95 procent 83 
Kalmar län 94 procent 67 
Södermanlands län 94 procent 113 
Västernorrlands län 93 procent 117 
Gävleborgs län 93 procent 110 
Jämtlands län 92 procent 66 
Västra Götalands län 92 procent 482 
Västmanlands län 91 procent 104 
Västerbottens län 91 procent 93 
Uppsala län 91 procent 161 
Genomsnitt riket 90 procent 3335 
Stockholms län 90 procent 584 
Jönköpings län 90 procent 155 
Blekinge län 90 procent 77 
Örebro län 89 procent 102 
Kronobergs län 88 procent 84 
Värmlands län 88 procent 116 
Hallands län 88 procent 113 
Gotlands län 87 procent 31 
Skåne län 86 procent 397 
Östergötlands län 85 procent 197 
 
 
2. Är du orolig att ditt/dina tonårsbarn ska dricka alkohol i samband med skolavslutningen?  
(Andel som svarat Ja, väldigt orolig och Ja, ganska orolig) 

Län     Andel Antal svarande 

Gävleborgs län 47 procent 110 
Dalarnas län 45 procent 83 
Södermanlands län 41 procent 113 
Värmlands län 40 procent 116 
Norrbottens län 37 procent 83 
Kalmar län 36 procent 67 
Hallands län 35 procent 113 



Jönköpings län 35 procent 155 
Västerbottens län 34 procent 93 
Uppsala län 33 procent 161 
Genomsnitt riket 33 procent 3335 
Västra Götalands län 32 procent 482 
Skåne län 32 procent 397 
Östergötlands län 32 procent 197 
Örebro län 31 procent 102 
Stockholms län 31 procent 584 
Gotlands län 29 procent 31 
Jämtlands län 29 procent 66 
Blekinge län 29 procent 77 
Västmanlands län 28 procent 104 
Kronobergs län 23 procent 84 
Västernorrlands län 21 procent 117 
 
3. Tror du att det är vanligt att ditt/dina tonårsbarn dricker alkohol i samband med 
skolavslutningen? (Andel som svarat Ja, väldigt vanligt och Ja, ganska vanligt) 
 
Län      Andel Antal svarande 

Värmlands län 23 procent 116 
Södermanlands län 22 procent 113 
Gävleborgs län 22 procent 110 
Dalarnas län 22 procent 83 
Jönköpings län 21 procent 155 
Kalmar län 19 procent 67 
Gotlands län 19 procent 31 
Norrbottens län 19 procent 83 
Östergötlands län 18 procent 197 
Stockholms län 18 procent 584 
Genomsnitt riket 17 procent 3335 
Hallands län 17 procent 113 
Skåne län 17 procent 397 
Uppsala län 16 procent 161 
Västra Götalands län 15 procent 482 
Västerbottens län 15 procent 93 
Örebro län 15 procent 102 
Västmanlands län 14 procent 104 
Västernorrlands län 14 procent 117 
Kronobergs län 12 procent 84 
Blekinge län 9 procent 77 
Jämtlands län 9 procent 66 
________________________________________________________________________________ 
IQ verkar för ett smartare förhållningssätt till alkohol. IQs verksamhet består av kommunikationsinsatser, rapporter och 
undersökningar inom aktuella alkoholfrågor samt ett rikstäckande nätverk av aktörer inom alkoholområdet. IQ är ett fristående 
dotterbolag till Systembolaget. Läs mer på IQ.se.   


